
DN.440.10.2023 

Zarządzenie nr 54/2023 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

w sprawie weryfikacji pisemnych prac dyplomowych z wykorzystaniem systemu Antyplagiatowego 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz na podstawie § 39 ust. 6 uchwały nr 31/2019 Senatu Akademii Sztuk 

Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie (zwanej dalej ASP) z dnia 24 maja 2019 r. w sprawie Regulaminu 

studiów Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie (ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Pisemna część dyplomowej pracy licencjackiej oraz magisterskiej podlega weryfikacji 

z wykorzystaniem Jednolitego Systemu Antyplagiatowego, zwanego dalej systemem JSA. 

 

2. Weryfikacji dokonuje się w celu stwierdzenia czy praca nie zawiera nieuprawnionych zapożyczeń 

dotyczących znacznych fragmentów tekstu. 

 

3. Warunkiem dokonania analizy pisemnej pracy dyplomowej w systemie JSA jest złożenie przez 

studenta oświadczenia, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

1. Osobą odpowiedzialną za weryfikację pracy w systemie JSA jest opiekun pracy dyplomowej.  

 

2. Dziekan wydziału zgłasza konieczność utworzenia konta w systemie JSA dla opiekuna pracy 

dyplomowej do Działu Informatycznego, który sprawuje nadzór informatyczny nad systemem JSA. 

 

3. Przekazanie pisemnej pracy dyplomowej do systemu JSA odbywa się z wykorzystaniem systemu 

Akademus. 

 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wprowadzenie pracy dyplomowej do systemu JSA może 

odbyć się  poza systemem Akademus. W takiej sytuacji opiekun pracy wprowadza pracę dyplomową 

bezpośrednio do systemu JSA. 

 

5. Weryfikacja pisemnej pracy dyplomowej w systemie JSA jest wykonywana przez opiekuna 

w terminie 7 dni od dnia przyjęcia pracy. 

 

§ 3 

1. Rada Wydziału określa dopuszczalne wartości współczynnika podobieństwa (dla fraz o długości 20 

słów) oraz odsetek cytatów, których przekroczenie wymaga dodatkowej oceny opiekuna pracy 

z punktu widzenia występowania nieuprawnionych zapożyczeń.  

 



2. Zaleca się, aby wartość współczynnika podobieństwa, o którym mowa w ust. 1, nie przekraczała 

15%.  

§ 4 

1. Oceny w zakresie wykorzystania w pracy dyplomowej nieuprawnionych zapożyczeń dotyczących 

znacznych fragmentów tekstu dokonuje, na podstawie raportu podobieństwa, wyłącznie opiekun 

pracy dyplomowej. 

 

2. Jeżeli w wyniku weryfikacji pracy, o której mowa w ust. 1, nie zachodzi podejrzenie plagiatu, 

opiekun pracy akceptuje raport z wyniku badania w systemie JSA. System Akademus automatycznie 

pobiera status oraz zaakceptowany raport z systemu JSA. 

 

3. W przypadku stwierdzenia przekroczenia wartości, o których mowa w § 3 ust. 1, opiekun pracy 

dokonuje analizy wątpliwych fragmentów tekstu na podstawie raportu szczegółowego 

generowanego z systemu JSA. 

 

4. Jeżeli w wyniku analizy, o której mowa w ust. 3, opiekun pracy stwierdzi, że nie doszło do 

popełnienia plagiatu, wówczas opiekun pracy akceptuje raport z wyniku badania w systemie JSA. 

System Akademus automatycznie pobiera status oraz zaakceptowany raport z systemu JSA. 

 

5. W przypadku stwierdzenia na podstawie raportu szczegółowego generowanego z systemu JSA 

podejrzenia popełnienia plagiatu opiekun jest zobowiązany niezwłocznie poinformować o tym 

fakcie Dziekana Wydziału, składając wniosek, którego wzór określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

 

6. Po otrzymaniu wniosku od opiekuna pracy, Dziekan Wydziału wstrzymuje obronę pracy 

dyplomowej i kieruje do Rektora wniosek o wdrożenie podstępowania dyscyplinarnego, zgodnie 

z zapisami Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 r. 

w sprawie szczegółowego trybu postępowania wyjaśniającego i dyscyplinarnego w sprawach 

studentów, a także sposobu wykonywania kar dyscyplinarnych i ich zatarcia (Dz. U. z 2018 r., poz. 

1882). 

 

§ 5 

1. Z dniem 30 września 2023 r. traci moc zarządzenie nr 1 Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana 

Matejki w Krakowie z dnia 10 stycznia 2019 r. w sprawie weryfikacji pisemnych prac dyplomowych 

z wykorzystaniem systemu Antyplagiatowego. 

 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 października 2023 r. 

 

3. Do prac dyplomowych, których termin złożenia został przedłużony do 30 września 2023 r. stosuje 

się przepisy dotychczasowe. 

 

/ - / dr hab. Robert Sowa 

Prorektor ds. studenckich i kształcenia 


